
18 Teresina - Quinta-feira, 12 de novembro de 2009 • No 211

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº AA.120.1.007964/08
CONVITE Nº 35/2009
CONTRATO Nº 205/2009
DO OBJETO: Execução da obra referente a captação de água através
de poço tubular na localidade Vale do Amanhecer, no município de
Teresina-PI.
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI.
CONTRATADA: A. C. COSTA VALLE.
VALOR: R$ 30.298,31 (trinta mil duzentos e noventa e oito reais e trinta
e um centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, I, a, da lei 8.666/93
DATA: 09/11/2009
ASSINATURA: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor Presidente da
EMGERPI), Ana Cristina da Costa (A. C. COSTA VALE)

PRESIDENTE DA EMGERPI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº AA.120.1.008807/09
CONVITE Nº 54/2009
CONTRATO Nº 232/2009
DO OBJETO: Têm justo e acordado celebrar o presente Contrato para
a perfuração de dois poços nas localidades Alecrim e 17 de abril; e
instalação de seis poços tubulares, nas localidades de Alecrim, 17 de
abril, Serafim, Passagem Santo Antônio, Ladeira de Terra e Santa Luz
de Baixo, no município de Teresina, Estado do Piauí.
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI.
CONTRATADA: TECNOPOÇOS LTDA
VALOR: R$ 123.759,62 (cento e vinte e três mil setecentos e cinqüenta
e nove reais e sessenta e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, I, a, da lei 8.666/93
DATA: 05/11/2009
ASSINATURA: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor Presidente da
EMGERPI), Deusdeth Borges Leal (TECNOPOÇOS LTDA)

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  200

EXTRATO DE ADITIV O
Primeiro termo Aditivo ao Contrato nº 395/2008.
CONTRATANTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí
S.A - EMGERPI
CONTRATADA: VIG VIGILÂNCIA  LTDA
I – DO OBJETO – A prorrogação do prazo de vigência do contrato de
n° 395/2008, entra a EMGERPI e a VIG VIGILÂNCIA  LTDA, pelo período
de 12 (doze) meses, para a prestação de serviços de vigilância física e
patrimonial armada da EMGERPI, junto a sua Sede, à Casa do Mutuário
e Prédio da extinta COMDEPI..
BASE LEGAL: Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 04/11/2009
Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor-Presidente da EMGERPI

OF.  202

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº 019/2009.

Processo Administrativo nº. 010878//2009 - CPL/PMPI.
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
contrato original, com início na data da sua assinatura e término no dia
31 de dezembro de 2009, bem como acrescentar ao valor do contrato
original, R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), o
valor de R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais), estimados para as
despesas no período de novembro a dezembro de 2009.
Contratada:  TICKET SERVIÇOS S/A, inscrita no CNPJ sob nº
47.866.934/0001-74.
Amparo legal: Art. 57, II c/c  o Art. 65, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 26101.122.04.2167,
Natureza de Despesa: 3.3.90.30 -  Material de consumo, Fonte de
Recursos: “00 - Tesouro Estadual” e 26101.122.181.2170, Natureza de
Despesa: 3.3.90.30 - Material de consumo e Natureza de Despesa:
3.3.90.39 -  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de
Recursos: “00 - Tesouro Estadual”.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2009.
Ratificação: permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas
contratuais primitivas e aditivadas, retificadas pelas partes contratantes.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM,
Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68, e pela Contratada,
RICARDO BARBOSA FERREIRA DIAS - CPF nº 112.048.388-36 7.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  338

AVISO DE AUDIÊNCIA  PÚBLICA
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

A Polícia Militar do Estado do Piauí através do seu Pregoeiro Oficial,
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que se
realizará no dia 18/11/2009 (4ªfeira), às 09:00 horas, no Auditório do Quartel
do Comando Geral, sito na Avenida Higino Cunha, 1750, Bairro Ilhotas -
Teresina-PI, Audiência Pública com objetivo de avaliar a completude e a
coerência da especificação dos requisitos e a adequação e a exequibilidade
dos critérios de aceitação do Termo de Referência do procedimento
licitatório para aquisição do “sistema de radiocomunicação, na região
metropolitana de Teresina e cidades polos, voltado para a integração dos
órgãos de segurança pública, visando reduzir os altos índices de violência”,
cujo valor totaliza R$ 3.688.880,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e
oito mil e oitocentos e oitenta reais), conforme o art. 18 da Instrução
Normativa Nº 04, de maio de 2008. Maiores informações na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da PMPI, sito Av. Higino Cunha,
1750, CEP 64014-220, Bairro Ilhotas, Teresina - Piauí, Telefone/Fax
(0xx86) 3227-5920/3228-2703, em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00
horas; e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com.

Cristiano Gomes de Paula
Pregoeiro Oficial

OF.  336

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIP AL DE SEBASTIÃO BARROS – PI.

A V I S O

A Prefeitura Municipal de Sebastião Barros – PI, avisa aos interessados
que fará realizar às 09h00min do dia 19 de novembro de 2009, a abertura do
CONVITE Nº. 012/2009, objetivando a Aquisição de Serviços de
Recuperação de Estrada Vicinal no trecho Corrente/Sebastião Barros, numa
extensão de 58 km, conforme anexos integrantes do Edital, que se encontra
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Sebastião
Barros com a Comissão Permanente de Licitações.

Sebastião Barros – PI, 10 de novembro de 2009.

Comissão Permanente de Licitação
Luciano Lopes Freitas

Presidente da CPL

P.P.  10898

ESTADO DO PIAUÍ
PODER EXECUTIVO
Prefeitura Municipal de Sebastião Barros
Av. 1º de Janeiro, S/N – Centro. CEP 6.4985-000
CNPJ 01.612.805/0001-59


